
Nr. 34411
4 december

2014

Verkleining en splitsing opsporingsvergunning aardwarmte Friesland

DGETM/EM/14170717
18 november 2014

Procesverloop:
– Transmark Renewable Products B.V. (hierna: Transmark) is houder van de bij beschikking van de 

Minister van Economische Zaken (hierna: EZ) verleende opsporingsvergunning aardwarmte van 
10 september 2013 met kenmerk DGETM-EM/13103298 (Staatscourant 19 september 2013, 
nummer 26004), voor het gebied genaamd Friesland, laatstelijk gewijzigd bij beschikking van de 
Minister van EZ van 20 maart 2014 met kenmerk DGETM-EM/14046218;

– bij brief van 5 september 2014 heeft de vergunninghouder een aanvraag ingediend om wijziging 
van de opsporingsvergunning aardwarmte voor het gebied genaamd Friesland.

Gelet op: Artikelen 18 en 19 van de Mijnbouwwet, en artikelen 135, 136 en 141 van het Mijnbouwbe-
sluit.

Besluit:

I: Verkleining en splitsing opsporingsvergunning aardwarmte Friesland 

Artikel 1 

De opsporingsvergunning aardwarmte Friesland wordt gesplitst in 2 opsporingsvergunningen voor 
aardwarmte: Friesland-Noord en Friesland-Zuid.

Artikel 2 

Het gebied Friesland-Noord, dat door de in Artikel 1 bedoelde splitsing ontstaat, ligt in de provincies 
Friesland en Groningen en wordt, na verkleining van het vergunninggebied, begrensd door de 
volgende punten en rechte lijnen daartussen:

 Punt  X  Y

 1 195220,252 593694,451

2 205062,772 590043,194

 3 211216,037 582475,565

4 202857,507 577931,565

 5 200399,689 581787,193

6 197930,001 580516,003

 7 196688,632 582593,339

8 194307,377 580900,002

 9 196954,198 577811,223

10 192812,544 575032,722

 11 183095,543 592877,899

12 188714,824 596002,051

 13 186627,619 598742,986

14 190634,585 601402,860

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting (RD), 
zoals vermeld in Artikel 1.2.2, onder a, van de Mijnbouwregeling (Stcrt. 19-12-2002, nr. 245).
De vergunning geldt voor een gebied van 4.000 meter en dieper.
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 325,51 km2.

Artikel 3 

Het gebied Friesland-Zuid, dat door de in Artikel 1 bedoelde splitsing ontstaat, ligt in de provincies 
Friesland, Flevoland en Overijssel en wordt, na verkleining van het vergunninggebied, begrensd door 
de volgende punten en rechte lijnen daartussen:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 34411 4 december 2014



Punt  X  Y

 1 198262,000 534802,000

2 192096,000 536959,000

 3 186000,000 533000,000

4 181500,000 524000,000

 5 178701,086 523784,900

6 180334,352 543300,013

 7 188307,726 543890,342

8 188836,894 550372,647

 9 180891,167 550469,618

10 181343,036 556287,923

 11 209607,062 551624,120

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting (RD), 
zoals vermeld in Artikel 1.2.2, onder a, van de Mijnbouwregeling (Stcrt. 19-12-2002, nr. 245).
De vergunning geldt voor een gebied van 4.000 meter en dieper.
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 455,97 km2.

II: Opsporingsvergunning aardwarmte Friesland-Noord 

Artikel 1 

Aan Transmark Renewable Products B.V. wordt een opsporingsvergunning voor aardwarmte verleend 
voor het gebied Friesland-Noord, als beschreven in I, Artikel 2.

Artikel 2 

De vergunninghouder geeft uitvoering aan het werkprogramma dat onderdeel uitmaakt van de op 
5 maart 2012 ontvangen aanvraag.

Artikel 3 

De vergunninghouder neemt bij de uitvoering van het werkprogramma de volgende voorwaarde in 
acht:
– binnen drie jaar na het onherroepelijk worden van de vergunning met kenmerk DGETM-EM/

13103298 overlegt de vergunninghouder een geactualiseerd werkprogramma aan de Minister van 
Economische Zaken, dat voorziet in een onvoorwaardelijke boring in het vierde jaar na het 
onherroepelijk worden van de vergunning met kenmerk DGETM-EM/13103298, de locatie van de 
boring en waarin wordt aangegeven of er gebruik wordt gemaakt van fraccen bij de uit te voeren 
werkzaamheden.

Artikel 4 

Een aanvraag voor verkleining van de gebieden als bedoeld onder I, Artikel 2 en Artikel 3, dient 
uiterlijk 22 oktober 2016 te zijn ontvangen door de Minister van Economische Zaken, waarbij de 
oppervlakte van het totaal van beide gebieden niet meer bedraagt dan 200 km2.

Artikel 5 

De vergunning geldt vanaf het tijdstip waarop zij in werking is getreden tot 22 oktober 2018.

Artikel 6 

De vergunning treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

III: Opsporingsvergunning aardwarmte Friesland-Zuid 

Artikel 1 

Aan Transmark Renewable Products B.V. wordt een opsporingsvergunning voor aardwarmte verleend 
voor het gebied Friesland-Zuid, als beschreven in I, Artikel 3.

2 Staatscourant 2014 nr. 34411 4 december 2014



Artikel 2 

De vergunninghouder geeft uitvoering aan het werkprogramma dat onderdeel uitmaakt van de op 
5 maart 2012 ontvangen aanvraag.

Artikel 3 

De vergunninghouder neemt bij de uitvoering van het werkprogramma de volgende voorwaarde in 
acht:
– binnen drie jaar na het onherroepelijk worden van de vergunning met kenmerk DGETM-EM/

13103298 overlegt de vergunninghouder een geactualiseerd werkprogramma aan de Minister van 
Economische Zaken, dat voorziet in een onvoorwaardelijke boring in het vierde jaar na het 
onherroepelijk worden van de vergunning met kenmerk DGETM-EM/13103298, de locatie van de 
boring en waarin wordt aangegeven of er gebruik wordt gemaakt van fraccen bij de uit te voeren 
werkzaamheden.

Artikel 4 

Een aanvraag voor verkleining van de gebieden als bedoeld onder I, Artikel 2 en Artikel 3, dient 
uiterlijk 22 oktober 2016 te zijn ontvangen door de Minister van Economische Zaken, waarbij de 
oppervlakte van het totaal van beide gebieden niet meer bedraagt dan 200 km2.

Artikel 5 

De vergunning geldt vanaf het tijdstip waarop zij in werking is getreden tot 22 oktober 2018.

Artikel 6 

De vergunning treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.H. Brouwer
MT-lid, directie Energiemarkt

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit 
besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

3 Staatscourant 2014 nr. 34411 4 december 2014


	Verkleining en splitsing opsporingsvergunning aardwarmte Friesland
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 


